Alter hicce gradus raro in diem tertium, rarissime in quartum, & sæpe vix per triginta horas fertur.

Enarrata rabiei phænomena sunt symptomata febris acutæ, quæ accedente altero morbi gradu erumpit, & cum symptomatum omnium, maxime furoris augmento per vices exacerbatur.

Subinde contingit, ut morsu a cane inflictō de canis, qui vel aufugit, vel antequam evidentia rabiei signa exhibuerit, occisus est, rabie dubitetur. Hoc in casu cel. Petit a) frusto carnis elixæ fauces, dentes, & gingivas canis mortui fricare & carnem affricatam cani offerre suadet; si mortuus canis rabiosus fuit, oblatam carnem cum clamore repudiari sin minus avide comedi asserit. Cum autem canes, quid quid caninum cadaver olet, nisi forte ingenti fame coacti respuant, b) incertitudinem hujus experimenti intelligimus. Antiquiores alia ratione sibi dubium solvere consueverunt. c) Micam panis vulneri inflictō per noctem

im-

a) Academ. des sciences 1723. Hist. p. 39.

b) Jonston, Taumatographia. Cap. 7.

c) Lanfrancus, Chirurgia magna, & parva. Palmarius de morbis contagiosis.

imposuere aut sanquini ex vulnere fluenti immi-
fere, inde avi, gallinæve propinavere si repudia-
batur, aut si assumpta brevi necabat, veneno ra-
biofo tinctam fuisse pronunciavere.

Quæ alia animalia sive sponte, sive contagio
recepto afficit rabies, similibus ac canina signis se
manifestat.

§. 9.

Modi, quibus tetri morbi venenum commu-
nicari potest multiplices sunt Communicatur enim
1mo morfu vel levissimo etiam, 2do osculo sive
ab aquifuga sano, sive a sano aquifugæ infixio 3tio
linctu, 4to aspersione salivæ, 5to contactu salivæ
recentis, 6to applicatione corporis venenata saliva
etiam dudum exsiccata infecti linguæ, gingivis,
labiis. Sunt quidem, qui venenum sola salivæ in
corpus per morsum immiffione, aut interventu alius
corporis in os receptione, non vero applicatione
ad cutim quomodocunque facta communicari posse
asseverant. Verum cum cl. viri hydrophobiam a
saliva cuti absque vulnere admota subsecutam vi-
derint, facile contrarium evincitur. Quod quan-
doque saliva cutim absque noxa contigerit mirum
non est. Ablutione enim haud dubie illico insti-
tuta facile abstergi potuit.

Olim venenum non solum salivæ, verum etiam
carnis, lactis, sanquinis materiæ perspirabilis &
sudoris, halitus, seminisque suscepti interventu
communicari creditum fuit. Verum cum indubiis
observationibus constet, carnem, lac, sanquinem,
aliamve animalis rabiosi partem assumi, cutim hy-
drophoborum etiam sudore madentem tangi, com-
prehendi, hydrophobis adstari, cadavera hydro-
phoborum aperiri, vulnera instrumento, quo ani-
mal rabiosum occisum, aut cadaver hydrophobi
dissectum fuit, infligi, coitum denique celebrari,
quin hydrophobia subsequatur, hodie nil nisi saliva
noxia habetur. Infelices, qui ab alia, quam sali-
vali animalis rabiosi hominisve hydrophobi parte
hydrophobiam contraxisse visi sunt, aut simul,
aut.